АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 6 декабря 2018г.                                № 871

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка малого и

среднего предпринимательства в Ана-

дырском муниципальном районе, в том

числе монопрофильных муниципаль-

ных образований на 2017– 2019 годы»,

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 7 ноября 2016 № 697

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муници-

пальном районе, в том числе монопрофильных муниципальных образований на

2017– 2019 годы», утверждённой постановлением Администрации Анадырского

муниципального района от 7 ноября 2016 года № 697, Администрация Анадыр-

ского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка малого и среднего

предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе моно-

профильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы», утверждённую

постановлением Администрации Анадырского муниципального  района от 7 но-

ября 2016 № 697, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка малого и среднего

предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе моно-

профильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы» (далее – муни-

ципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ресурсов муниципальной

программы» изложить в следующей  редакции:

2

«Объёмы финансовых

ресурсов муниципальной

программы

Общий объем финансовых ресурсов муници-

пальной программы составляет 3 911,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 200,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 802,0  тыс. рублей;

2019 год – 909,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета 1 748,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 748,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,0 тыс. рублей,

средства окружного бюджета 152,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 152,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,0 тыс. рублей,

средства районного бюджета 2 011,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  902,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  909,0 тыс. рублей.».

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе

монопрофильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы»

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий

(в том числе

по годам)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный

исполнитель, участники,

соисполнители

Всего в том числе средства:

феде-

раль-

ного

бюд-

жета

окружного

бюджета

мест-

ного

бюд-

жета

прочих

вне-

бюд-

жет-

ных

источ-

ников

Всего по Программе

2017 – 2019 3 911,0 1748,0 152,0 2 011,0 0,0 Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации Ана-

дырского муниципального

района

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2018 2 802,0 1748,0 152,0 902,0 0,0

2019 909,0 0,0 0,0 909,0 0,0

«Приложение № 1

к муниципальной программе «Поддержка

малого и среднего предпринимательства

в Анадырском муниципальном районе, в

том числе монопрофильных муниципаль-

ных образований на 2017– 2019 годы»

4

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий

(в том числе

по годам)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный

исполнитель, участники,

соисполнители

Всего в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружно-

го

бюджета

мест-

ного

бюдже-

та

прочих

вне-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 Основное мероприятие

«Поддержка субъектов

МСП осуществляющих

приоритетные виды де-

ятельности»

2017–2019 2009,0 0,0 0,0 2009,0 0,0

Управление финансов, эко-

номики и имущественных

отношений Администрации

Анадырского  муниципаль-

ного района

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2018 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

2019 909,0 0,0 0,0 909,0 0,0

2 Основное мероприятие

«Субсидирование ча-

сти затрат субъектов

малого и среднего

предпринимательства

моногородов, связан-

ных с уплатой лизин-

говых платежей при

заключении договора

(договоров) лизинга

оборудования»

2017–2019

1 902,0

1748,0

152,0

2,0

0,0

2017

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2018

1 902,0

1748,0

152,0

2,0

0,0

2019

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3

Предоставление иму-

щественной поддержки

субъектам МСП

2017–2019

-

-

-

-

-

5

№

п/п

Наименование

направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(в том числе

по годам)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный

исполнитель, участники,

соисполнители

Всего в том числе средства:

феде-

раль-

ного

бюд-

жета

окруж

ного

бюд-

жета

мест-

ного

бюд-

жета

прочих

внебюд-

жетных

источни-

ков

3.1 Имущественная под-

держка МСП

2017–2019

-

-

-

-

-

Управление финансов, эконо-

мики и имущественных отно-

шений Администрации  Ана-

дырского  муниципального

района
4 Информационная под-

держка субъектов МСП

2017–2019

-

-

-

-

-

   ».

6

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

7

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях  муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Анадырском муниципальном районе, в том числе

 монопрофильных муниципальных образований на 2017– 2019 годы»

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Поддержка

малого и среднего предпринимательства в

Анадырском муниципальном районе, в том

числе монопрофильных муниципальных

образований на 2017– 2019 годы»

№

п/п

Наименование

показателя

(индикатора)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значения

 показателей

Связь с основными

 мероприятиями

2017 2018 2019

1

Число субъектов малого и

среднего предприниматель-

ства, получивших финансо-

вую поддержку

ед.

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

1

3

3

Поддержка субъектов МСП осу-

ществляющих приоритетные виды

деятельности

2

Количество субъектов  мало-

го и среднего  предпринима-

тельства в  монопрофильном

муниципальном образований

городское поселение Берин-

говский, получивших  госу-

дарственную поддержку

ед.

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

0

1

1

Субсидирование части затрат субъ-

ектов малого и среднего предпри-

нимательства моногородов, связан-

ных с уплатой лизинговых плате-

жей при заключении договора (до-

говоров) лизинга оборудования

8

№

п/п

Наименование

показателя

(индикатора)

Едини-

ца из-

мере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значения

показателей

Связь с основными

 мероприятиями

2017 2018 2019

3 Количество вновь созданных

рабочих мест (включая вновь

зарегистрированных индиви-

дуальных предпринимателей)

субъектами малого и средне-

го предпринимательства, по-

лучившими государственную

поддержку

ед.

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

0

1

0

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства моногоро-

дов, связанных с уплатой лизин-

говых платежей при заключении

договора (договоров) лизинга

оборудования

4 Прирост среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей), за-

нятых у субъектов малого и

среднего предприниматель-

ства, получивших государ-

ственную поддержку

процент

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

0

5

0

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства моногоро-

дов, связанных с уплатой лизин-

говых платежей при заключении

договора (договоров) лизинга

оборудования

5 Увеличение оборота субъек-

тов малого и среднего пред-

принимательства, получив-

ших государственную под-

держку, в процентном соот-

ношении к показателю за

предыдущий период в посто-

янных ценах 2014 года

процент

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

0

7

0

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства моногоро-

дов, связанных с уплатой лизин-

говых платежей при заключении

договора (договоров) лизинга

оборудования

9

                                ».

6 Доля обрабатывающей про-

мышленности в обороте

субъектов малого и среднего

предпринимательства (без

учёта индивидуальных пред-

принимателей) получивши

государственную поддержку

процент

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

0

0,1

0

Субсидирование части затрат

субъектов малого и среднего

предпринимательства моногоро-

дов, связанных с уплатой лизин-

говых платежей при заключении

договора (договоров) лизинга

оборудования

7 Количество муниципальных

объектов, переданных субъ-

ектам МСП в качестве иму-

щественной поддержки

ед.

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

0

1

1

Предоставление имущественной

поддержки субъектам МСП

8 Число субъектов малого и

среднего предприниматель-

ства на 10 тыс. человек насе-

ления, сведения о которых

размещены в Едином реестре

субъектов малого и среднего

предпринимательства

ед.

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района

235

241

246

Информационная поддержка субъ-

ектов МСП

10

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципально-

го района.

Глава Администрации                                                        С.Л. Савченко